УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

28.02.2017 г.

                                            № 01-03/90
Об итогах районного заочного этапа областного

 очно-заочного конкурса обучающихся образовательных организаций
«Детский компьютерный проект – 2017»

В соответствии с годовым планом работы управления образования администрации Нюксенского муниципального района (приказ от 19.09.2016 №01-03/233), в целях развития творческого и познавательного интереса к информационным компьютерным технологиям, выявления и поддержки одарённых детей и молодёжи, стимулирования интереса к изучению информатики и повышения ИКТ компетентности обучающихся с ноября 2016 года по февраль 2017 года проводился районный заочный этап областного очно-заочного конкурса обучающихся образовательных организаций «Детский компьютерный проект – 2017».
Для участия в районном этапе конкурса поступило 48 работ из 6 общеобразовательных организаций (БОУ «Нюксенская СОШ», БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ», БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ», БОУ НМР ВО «Матвеевская ООШ», МБУДО «Нюксенский рДТ», МБОУ «Березовослободская НОШ»). Представленные конкурсные материалы соответствовали шести номинациям: «Робототехника» - 9 работ, «Компьютерная анимация» - 3 работы, «Цифровое видео» - 10 работ и «Компьютерная графика» - 26 работ.
Традиционно в конкурсе принимают участие представители БОУ «Нюксенская СОШ», БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ», БОУ НМР ВО «Матвеевская ООШ», МБУДО «Нюксенский рДТ». Второй год активными участниками являются обучающиеся МБОУ «Березовослободская НОШ».

Члены жюри, проанализировав представленные конкурсные материалы, участникам конкурса «Детский компьютерный проект-2018» рекомендуют активнее использовать новые программные продукты и технологии, ресурсы вновь предлагаемых номинаций «Компьютерные игры», «Компьютерная музыка», «Инженерный проект» (приборы, предметы или устройства). В номинации «Компьютерная графика» из поступивших на конкурс 26 работ к рассмотрению жюри приняло только четыре. При выполнении работы жюри рекомендует учитывать назначение программного обеспечения, выбор сложности и новизны программного продукта, качество графических, звуковых и видеоматериалов. При подготовке к  транслированию продукта следует выбирать оптимальную громкость  фоновой музыки, которая не должна отвлекать внимание слушателей и не заглушать слова докладчика, соблюдать общие правила оформления проекта. Важно также обратить внимание участников на то, что проект должен восприниматься целостно, не должно  возникать диссонанса между отдельными его фрагментами.
По количеству и качеству предоставленных работ жюри сделало вывод, что в образовательных организациях не проводится школьный этап конкурса.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги конкурса и наградить дипломами победителей и призеров районного заочного этапа областного очно-заочного конкурса обучающихся образовательных организаций «Детский компьютерный проект – 2017:
	Место
	Участники
	Класс, общеобразовательное учреждение
	Тема
	ФИО руководителя

	Номинация «Робототехника»

	1-4 классы
1 место
	Упадышев Артём,
Филиппов Глеб,

Меледин Захар,

Захаров Сергей,

Волчанский Вадим, Веселков Кирилл, Демьяновский Александр,

Шушков Алексей
	обучающиеся 3 «б» класса БОУ «Нюксенская СОШ»
	«Роботы в помощь маме»

	Филиппова Любовь Витальевна

	5-8 классы  1 место
	Ермолинский Захар, Ермолаев Александр, Гребенщиков Дмитрий
	7 «в» класс,
БОУ «Нюксенская СОШ»
	«Модель робота - миноискателя»

	Ожиганова Оксана Николаевна

	9-11классы
1 место
	Анишин Игорь
	10 «а» класс,
БОУ «Нюксенская СОШ»
	«Домовой»
	Ожиганова

Оксана

Николаевна

	Номинация «Компьютерная анимация»

	1-4 классы
1 место
	коллектив учащихся

	4 «б» класса,

БОУ «Нюксенская СОШ»
	«Чистый город»

	Меледина Жанна Владимировна

	3 место
	Воробьёва Дарья, Демьяновский Александр, Седякина Екатерина, Чекменёв Константин
	обучающиеся МБУДО «Нюксенский рДТ»
	«Сказка о слонёнке»

	Демьяновская Ольга Владимировна

	Номинация «Цифровое видео»

	5-8 классы
2 место
	Федькевич Даниил, Дохтаева Елизавета, Коптяев Мирослав
	8 класс,
БОУ НМР ВО «Матвеевская ООШ»
	«8 класс»
	Федукович Нина Ивановна

	3 место
	Чурина Екатерина
	5 «а» класс,
БОУ «Нюксенская СОШ»
	«Герои Советского Союза»
	Мокрушина Татьяна Валентиновна

	3 место
	Кривоногова Татьяна
	обучающаяся МБУДО «Нюксенский рДТ»
	«Что такое счастье?»
	Демьяновская Ольга Владимировна

	9-11классы
1 место
	Карачёва Ксения

	11 класс,
БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»
	«Городищна: вчера, сегодня, завтра»
	Кабакова Юлия Геннадьевна

	2 место
	Коллектив учащихся
	11 класс,
БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»
	«Шуточное интервью»
	Кабакова Юлия Геннадьевна

2. Вручить сертификаты участников районного заочного этапа областного очно-заочного конкурса обучающихся образовательных организаций «Детский компьютерный проект – 2017:
- Теребову Алексею, обучающемуся МБУДО «Нюксенский рДТ»;

- Юрову Кириллу, обучающемуся МБУДО «Нюксенский рДТ»;

- Федотовскому Алексею, обучающемуся МБУДО «Нюксенский рДТ»;

- Филиппову Артёму, обучающемуся МБУДО «Нюксенский рДТ»;

- Белозёровой Варваре, обучающейся МБУДО «Нюксенский рДТ»;

- Лихачёву Михаилу, обучающемуся МБУДО «Нюксенский рДТ»;
- Малютину Александру, обучающемуся МБУДО «Нюксенский рДТ»;

- Собанину Сергею, обучающемуся МБУДО «Нюксенский рДТ»;

- Богословскому Максиму, обучающемуся 8 класса, БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»;

- Панёвой Алине, обучающейся 8 класса, БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»;

- Крысанову Александру, обучающемуся 5 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;
- Болотовой Дарине, обучающейся 6 класса, БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»;

- Теребовой Эльвире, обучающейся 7 «б» класс, БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Семёнову Алексею, обучающемуся 7 «в» класса, БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Шишебаровой Евгении, обучающейся МБУДО «Нюксенский рДТ»;
- Демьяновскому Александру, обучающемуся МБУДО «Нюксенский рДТ»;
- Коптяева Владлена, 4 класс, БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»;

- Казмиренко Мария, 5 класс, БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»;

- Фоминская Валерия, обучающаяся МБУДО «Нюксенский рДТ»;

- Турецкова Татьяна, 4 класс, МБОУ «Берёзовослободская НОШ».
3. Рекомендовать для участия в областном конкурсе обучающихся образовательных организаций «Детский компьютерный проект» работы следующих учащихся:
	Номинация «Робототехника»

	Классы номинации
	Участник
	Класс, образовательная организация
	Тема
	ФИО руководителя

	5-8 классы
1 место
	Ермолинский Захар, Ермолаев Александр, Гребенщиков Дмитрий
	7 «в» класс,
 БОУ «Нюксенская СОШ»
	«Модель робота - миноискателя»

	Ожиганова Оксана Николаевна

	9-11 классы     1 место
	Анишин Игорь
	10 «а» класс,
 БОУ «Нюксенская СОШ»
	«Домовой»
	Ожиганова

Оксана

Николаевна

	Номинация «Компьютерная анимация»

	1-4 классы
1 место
	коллектив учащихся

	4 «б» класса,
БОУ «Нюксенская СОШ»
	«Чистый город»

	Меледина Жанна Владимировна

	Номинация  «Цифровое видео»

	9-11 классы

1 место
	Карачёва Ксения

	11 класс,
БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»
	«Городищна: вчера, сегодня, завтра»
	Кабакова Юлия Геннадьевна

4. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров районного заочного этапа областного очно-заочного конкурса обучающихся образовательных организаций «Детский компьютерный проект – 2017» (п.1 приказа).

5. Администрации образовательных организаций проводить школьный этап конкурса и направлять на районный этап работы победителей и призёров.

Заместитель начальника управления образования                                    Т.И.Согрина